

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de
politie nr.2 IP Varnita, or. Varnita, str. Tighina 58**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 141 090 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	16,6700	18,608 18,608	310,197 310,197
2	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	16,6700	1 022,510 60,755	17 045,239 1 012,786
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350	m	11,2500	188,182 4,922	2 117,051 55,376
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=200mm	m	4,0000	137,017 20,927	548,069 83,709
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,0000	3,667 1,730	69,669 32,866
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	19,0000	102,556 88,220	1 948,560 1 676,176
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,0000	26,202 11,532	497,838 219,108
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2	19,0000	16,700 13,838	317,308 262,930

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor si pervazurilor la usi si ferestre	m2	19,0000	3,667 1,730	69,669 32,866
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor usilor si ferestrelor	m2	19,0000	34,018 29,042	646,349 551,798
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pe suprafetele tocurilor usilor si ferestrelor	m2	19,0000	43,221 31,713	821,199 602,547
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (la tambur)	m2	2,9400	1 069,008 44,568	3 142,883 131,029
		<i>Total</i>	Lei			27 534,031
		Total Timplarie Inclusiv salariu				27 534,031 4 971,388
		2. Pardoseli				
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	61,0000	238,618 70,951	14 555,711 4 328,041
		<i>Total</i>	Lei			14 555,711
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 555,711 4 328,041
		3. Pereti				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	275,0000	3,667 1,730	1 008,370 475,695
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	275,0000	43,221	11 885,775

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti			31,713	8 721,075
		<i>Total</i>	Lei			12 894,145
		Total Pereti Inclusiv salariu				12 894,145 9 196,770
		4. Camera de odihna				
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	54,777 54,777	54,777 54,777
17	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,0000	1 333,512 126,852	1 333,512 126,852
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,0000	3,667 1,730	7,334 3,460
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm pina la 30 x 30 cm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	3,0000	155,663 51,068	466,988 153,203
		<i>Total</i>	Lei			1 862,611
		Total Camera de odihna Inclusiv salariu				1 862,611 338,292
		5. Copertina				
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material	m2	5,6000	242,364 59,631	1 357,238 333,936
		<i>Total</i>	Lei			1 357,238
		Total Copertina Inclusiv salariu				1 357,238 333,936
		6. Fatada				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	130,0000	3,667	476,684

1	2	3	4	5	6	7
					1,730	224,874
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj--сетка из стекловолокна	m2	130,0000	26,202 11,532	3 406,260 1 499,160
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	130,0000	114,195 70,345	14 845,376 9 144,876
24	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	3,0000	81,088 71,473	243,265 214,419
		<i>Total</i>	Lei			18 971,585
		Total Fatada Inclusiv salariu				18 971,585 11 083,329
		7. Acoperis				
25	CK26B	Montarea retinatorilor de zapada	m	230,0000	78,267 20,927	18 001,456 4 813,256
		<i>Total</i>	Lei			18 001,456
		Total Acoperis Inclusiv salariu				18 001,456 4 813,256

		Total	Lei	95 179
		Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	7 890
		Cheltuieli de Transport	6 %	3 585
		Cheltuieli de Regie	6 %	6 399
		Beneficiu de Deviz	4 %	4 522
		Total		117 575
		TVA	20 %	23 515
		141 090		
		Total deviz: Inclisiv salariu		35 065

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de
politie nr.2 IP Varnita, or. Varnita, str. Tighina 58**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 141 090 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,8000	57,66	1 718,268
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,5500	57,66	492,993
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	192,2300	57,66	11 083,982
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,1462	57,66	123,750
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	70,1500	57,66	4 044,849
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,1500	57,66	181,629
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	178,3500	57,66	10 283,661
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,0400	57,66	290,606
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,6700	57,66	961,192
10.	7422010060100	Timplar	h-om	79,2807	57,66	4 571,325
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,1847	30,95	1 027,066
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,2807	30,95	132,488
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9500	30,95	153,203
		Total manopera				35 065

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	64,6905	3,83	247,765
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,7900	2,00	29,580
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	60,6000	0,10	6,060
4.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	16,6700	893,75	14 898,813
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,9400	975,00	2 866,500
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	55,4490	15,00	831,735
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0450	16,50	0,742
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,2223	65,00	859,449
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,7500	11,58	772,965
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3600	30,90	11,124
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	117,6000	20,81	2 447,256
12.	24302261000001	Fuga	kg	1,4241	13,16	18,741
13.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0900	150,00	13,500
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,6320	60,00	277,920
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,3500	45,00	1 005,750
16.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,2940	55,00	16,170
17.	2521106718ee393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b=350mm	m	11,2500	180,00	2 025,000
18.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	25,00	15,300
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	163,9000	7,20	1 180,080
20.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	1 050,00	1 071,000
21.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,5880	200,00	117,600

22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,6400	1,40	24,696
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	162,8300	1,40	227,962
24.	26531021008311	Tink	kg	299,0000	19,00	5 681,000
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	20,0431	4,67	93,601
26.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,0906	86,67	267,862
27.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	11,2110	1,67	18,722
28.	2670112204051	Placi din laminat	m2	64,6905	140,00	9 056,670
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	158,7660	6,00	952,596
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,9400	22,00	64,680
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	6,7620	98,00	662,676
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,2352	180,00	42,336
33.	274312332549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200	m	4,0000	113,75	455,000
34.	2743123549026	Retinatori de zapada	m	230,0000	55,00	12 650,000
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 115,2800	0,46	513,029
36.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	56,00	57,120
37.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	38,00	38,760
38.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	12,00	24,480
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	52,9200	2,00	105,840
40.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	6,00	1,800
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,6100	0,00	0,000
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7277	0,00	0,000
43.	4100126202818	Apa	m3	0,5451	0,00	0,000
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,2500	4,00	89,000
		Total materiale de construcții				59 742

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,8147	50,00	340,735
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4275	20,00	8,550
4.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0300	20,00	0,600
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,7800	25,00	19,500
		Total utilaje de construcții				372

Total	Lei	95 179
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	7 890
Cheltuieli de Transport	6 %	3 585
Cheltuieli de Regie	6 %	6 399
Beneficiu de Deviz	4 %	4 522
Total		117 575
TVA	20 %	23 515

Total deviz:

141 090

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.2 IP Varnita, or. Varnita,
str. Tighina 58**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			18,608
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,95	6,50
2	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			1 022,510
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	893,75	893,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	60,00	14,82
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,46	2,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=350	m			188,182
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,95	0,31
	2521106718ee393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b=350mm	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,46	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=200mm	m			137,017
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,95	2,48
	274312332549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200	m	1,0000	113,75	113,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,58	1,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,556
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,202
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2			16,700

1	2	3	4	5	6	7
		miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,40	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor si pervazurilor la usi si ferestre	m2			3,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,58	1,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor usilor si ferestrelor	m2			34,018
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,67	4,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pe suprafetele tocurilor usilor si ferestrelor	m2			43,221
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,81	8,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (la tambur)	m2			1 069,008
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,95	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	975,00	975,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		2. Pardoseli				
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			238,618
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	140,00	148,47
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,83	4,06
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		3. Pereti				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,58	1,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			43,221
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,81	8,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4. Camera de odihna				
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
17	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 333,512
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 050,00	1 071,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	56,00	57,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,58	1,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm pina la 30 x 30 cm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			155,663
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,95	51,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	86,67	89,29
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,67	6,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,16	6,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		5. Copertina				
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material	m2			242,364
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,95	7,74
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	98,00	118,34
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	200,00	21,00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	180,00	7,56
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	55,00	2,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		6. Fatada				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,58	1,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj--сетка из стекловолокна	m2			26,202
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			114,195
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
24	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			81,088

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	30,95	8,05
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	150,00	4,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	30,90	3,71
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	16,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	6,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		7. Acoperis				
25	CK26B	Montarea retinatorilor de zapada	m			78,267
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,95	2,48
	2743123549026	Retinatori de zapada	m	1,0000	55,00	55,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.